

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2022 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İTHİB
İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022
	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran			Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran		Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran
1 ÇİN	865	985	1.148	16,6%	3.714	4.053	5.970	47,3%	32,8%	31,9%	34,1%	
2 TÜRKİYE	415	569	590	3,7%	1.659	2.246	2.874	28,0%	14,6%	17,7%	16,4%	
3 PAKİSTAN	312	395	444	12,5%	940	1.073	1.629	51,8%	8,3%	8,4%	9,3%	
4 HİNDİSTAN	210	241	276	14,6%	759	998	1.488	49,1%	6,7%	7,8%	8,5%	
5 İNGİLTERE	116	110	119	8,4%	732	676	698	3,2%	6,5%	5,3%	4,0%	
6 GÜNEY KORE	165	175	192	9,5%	412	421	610	44,9%	3,6%	3,3%	3,5%	
7 ABD	63	62	75	20,0%	471	431	536	24,5%	4,2%	3,4%	3,1%	
8 JAPONYA	30	27	31	14,5%	298	283	362	28,0%	2,6%	2,2%	2,1%	
9 İSVİÇRE	34	42	44	3,9%	282	280	315	12,6%	2,5%	2,2%	1,8%	
10 BANGLADEŞ	42	62	61	-0,8%	144	194	268	38,3%	1,3%	1,5%	1,5%	
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	3.030	3.491	3.665	5,0%	14.835	17.179	20.131	17,2%	56,7%	57,5%	53,5%	
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	2.853	3.350	3.646	8,8%	11.328	12.722	17.485	37,4%	43,3%	42,5%	46,5%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	5.883	6.841	7.311	6,9%	26.163	29.901	37.616	25,8%	100,0%	100,0%	100,0%	

Kaynak: EUROSTAT - Eylül 2022

*Verilerin bir önceki yıl ile daha sağlıklı şekilde karşılaştırılabilmesi adına, maskeler teknik tekstillerden ayrı olarak deđerlendirilmiştir.

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-haziran döneminde deđer bazında %25,8 oranında artarak 37,6 milyar €, miktar bazında ise %6,9 oranında artarak 7,3 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %53,5'ini Birlik içinden, %46,5'ini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2022 yılı ocak-haziran döneminde AB'nin Birlik içinden ithalatı deđer bazında %17,2 oranında artarak 20,1 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %37,4 oranında artarak 17,5 milyar € deđerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiđi ülkeler arasında Çin, %34,1 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2022 yılı ocak-haziran döneminde deđer bazında %47,3 oranında artışla 6 milyar €, miktar bazında ise %16,6 oranında artışla 1,1 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiđi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %16,4 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2022 yılı ocak-haziran döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı deđer bazında %28 oranında artarak 2,9 milyar €, miktar bazında ise %3,7 oranında artarak 590 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-haziran döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %9,3 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %8,5 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %4 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2020 Ocak-Haziran	2021 Ocak-Haziran	2022 Ocak-Haziran	Deđişim	2020 Ocak-Haziran	2021 Ocak-Haziran	2022 Ocak-Haziran	Deđişim	2020 Ocak-Haziran	2021 Ocak-Haziran	2022 Ocak-Haziran	
TEKNİK TEKSTİL	6.008	6.126	6.985	14,0%	526	589	628	6,6%	8,8%	9,6%	9,0%	
EV TEKSTİLİ	2.787	3.397	4.375	28,8%	375	478	612	28,1%	13,4%	14,1%	14,0%	
DOKUMA KUMAŞ	1.984	1.938	3.079	58,9%	304	363	517	42,6%	15,3%	18,7%	16,8%	
İPLİK	1.693	2.090	2.965	41,9%	305	524	675	28,8%	18,0%	25,1%	22,8%	
ELYAF	1.389	1.384	2.101	51,8%	113	139	234	67,6%	8,1%	10,1%	11,1%	
ÖRME KUMAŞ	666	782	1.031	31,9%	242	358	375	4,9%	36,4%	45,8%	36,4%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	11.328	12.722	17.485	37,4%	1.659	2.246	2.874	28,0%	14,6%	17,7%	16,4%	

Kaynak: EUROSTAT - Eylül 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-haziran döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstillerdir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstiller ithalatı %14 oranında artarak 7 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %28,8 artış ve 4,4 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %58,9 artış ve 3,1 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2022 yılı ocak-haziran döneminde iplik ithalatı %28,8 oranında artarak 675 milyon €, teknik tekstil ithalatı %6,6 oranında artarak 628 milyon €, ev tekstili ithalatı %28,1 oranında artarak 612 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %42,6 artarak 517 milyon €, örme kumaş ithalatı %4,9 oranında artarak 375 milyon €, elyaf ithalatı ise %67,6 oranında artarak 234 milyon € deđerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2022 yılı ocak-haziran döneminde tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %16,4 olarak kaydedilmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2020 Ocak-Haziran	2021 Ocak-Haziran	2022 Ocak-Haziran	Deđişim	2020 Ocak-Haziran	2021 Ocak-Haziran	2022 Ocak-Haziran	Deđişim	2020 Ocak-Haziran	2021 Ocak-Haziran	2022 Ocak-Haziran	
TEKNİK TEKSTİL	1.214	1.523	1.569	3,0%	121	162	181	11,5%	10,0%	10,6%	11,5%	
ELYAF	675	725	753	3,8%	84	109	125	14,3%	12,4%	15,1%	16,6%	
İPLİK	560	676	710	5,0%	102	162	152	-6,3%	18,2%	24,0%	21,4%	
EV TEKSTİLİ	449	572	602	5,2%	48	62	67	8,7%	10,6%	10,8%	11,1%	
DOKUMA KUMAŞ	348	364	491	35,1%	38	50	58	16,5%	11,0%	13,7%	11,8%	
ÖRME KUMAŞ	127	144	168	16,2%	44	63	52	-18,4%	34,4%	43,9%	30,9%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	2.853	3.350	3.646	8,8%	415	569	590	3,7%	14,5%	17,0%	16,2%	

Kaynak: EUROSTAT - Eylül 2022

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-haziran döneminde miktar bazında %8,8 oranında artarak 3,6 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %3,7 oranında artarak 590 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020	2021	2022	2020		2021	2022	2020	2021		2022		
	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran		Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran		Ocak-Haziran		
1 İSviÇRE	25	31	32	1,3%	2.716	3.222	3.400	5,5%	21,0%	21,4%	19,0%		
2 İNGİLTERE	85	46	45	-2,4%	2.941	2.183	2.534	16,0%	22,7%	14,5%	14,2%		
3 ABD	10	17	21	20,3%	1.066	1.350	2.138	58,4%	8,2%	8,9%	12,0%		
4 ÇİN	9	11	9	-14,7%	663	1.240	1.333	7,4%	5,1%	8,2%	7,5%		
5 RUSYA	17	24	13	-45,2%	833	1.069	709	-33,7%	6,4%	7,1%	4,0%		
6 NORVEÇ	9	11	12	16,1%	465	590	701	18,8%	3,6%	3,9%	3,9%		
7 HONG KONG	3	3	3	-2,7%	638	690	699	1,4%	4,9%	4,6%	3,9%		
8 JAPONYA	5	5	5	-0,1%	547	573	680	18,7%	4,2%	3,8%	3,8%		
9 GÜNEY KORE	3	3	4	15,5%	366	494	662	33,9%	2,8%	3,3%	3,7%		
10 TÜRKİYE	7	8	12	54,7%	226	256	462	80,9%	1,7%	1,7%	2,6%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	1.010	1.252	1.659	32,4%	32.127	38.889	45.983	18,2%	71,3%	72,1%	72,0%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	245	266	280	5,2%	12.939	15.082	17.868	18,5%	28,7%	27,9%	28,0%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	1.255	1.519	1.939	27,7%	45.066	53.971	63.851	18,3%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Eylül 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-haziran dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %18,3 oranında artarak 63,9 milyar €, miktar bazında ise %27,7 oranında artarak 1,9 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %72'si Birlik içine gerçekleştirilirken, %28'i ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-haziran döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %18,2 oranında artarak 46 milyar €, miktar bazında ise %32,4 artarak 1,7 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %18,5 oranında artarak 17,9 milyar €, miktar bazında ise %5,2 oranında artarak 280 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-haziran döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiği ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %5,5 oranında artış ile 3,4 milyar €, miktar bazında ise %1,3 artış ile 32 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %16 oranında artarak 2,5 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %58,4 oranında artarak 2,1 milyar € değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 10. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye 2022 yılı ocak-haziran dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %80,9 oranında artarak 462 milyon €, miktar bazında ise %54,7 oranında artarak 12 bin ton değerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022
	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran			Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran			Ocak-Haziran	Ocak-Haziran	Ocak-Haziran
1 ÇİN	413	451	505	12,0%	8.474	8.332	11.147	33,8%	27,8%	26,3%	25,5%		
2 BANGLADEŞ	430	514	664	29,3%	6.033	6.497	10.365	59,5%	19,8%	20,5%	23,7%		
3 TÜRKİYE	144	198	233	18,0%	3.410	4.210	5.582	32,6%	11,2%	13,3%	12,8%		
4 HİNDİSTAN	77	96	116	21,6%	1.586	1.834	2.528	37,9%	5,2%	5,8%	5,8%		
5 VİETNAM	46	54	64	19,3%	1.187	1.307	1.779	36,2%	3,9%	4,1%	4,1%		
6 PAKİSTAN	82	99	126	27,7%	1.003	1.161	1.692	45,8%	3,3%	3,7%	3,9%		
7 KAMBOÇYA	59	56	76	34,9%	1.144	991	1.532	54,6%	3,8%	3,1%	3,5%		
8 FAS	31	45	53	16,6%	790	1.128	1.506	33,4%	2,6%	3,6%	3,4%		
9 TUNUS	24	30	35	15,0%	764	911	1.125	23,5%	2,5%	2,9%	2,6%		
10 MYANMAR	45	41	59	44,1%	825	694	1.049	51,1%	2,7%	2,2%	2,4%		
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	1.086	1.350	1.735	28,5%	30.246	36.974	44.106	19,3%	49,8%	53,8%	50,2%		
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	1.550	1.730	2.096	21,2%	30.493	31.713	43.684	37,7%	50,2%	46,2%	49,8%		
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	2.636	3.080	3.831	24,4%	60.739	68.687	87.790	27,8%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Eylül 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-haziran dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %27,8 oranında artarak 87,8 milyar €, miktar bazında ise %24,4 oranında artarak 3,8 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %50,2'sini Birlik içinden, %49,8'ini ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-haziran dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %19,3 oranında artarak 44,1 milyar €, miktar bazında ise %28,5 oranında artarak 1,7 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %37,7 oranında artarak 43,7 milyar €, miktar bazında ise %21,2 oranında artarak 2,1 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-haziran döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %25,5 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %33,8 oranında artarak 11,1 milyar €, miktar bazında ise %12 artış ile 505 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %12,8 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2022 yılı ocak-haziran döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %32,6 oranında artarak 5,6 milyar € olurken, miktar bazında ise %18 oranında artışla 233 bin ton olmuştur.